

Ogłoszenia parafialne

- Dzisiaj obchodzimy w Kościele Polskim DZIEŃ PAPIESKI. Hasłem tegorocznego, XXV już, dnia jest zawołanie „Św. Jan Paweł II. Prorok nadziei”. Przy wyjściu z kościoła można złożyć ofiarę na stypendia dla dzieci i młodzieży przyznawane przez Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia.
- Zapraszamy do udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie o godz. 17.30, z dziećmi modlimy się na różańcu w piątki o 16.30, a z młodzieżą oraz wszystkimi „zabieganymi” w piątki o godz. 20.00.
- Z racji Dnia Edukacji Narodowej, który będziemy obchodzili we Wtorek 14 października, wszystkim nauczycielom, wychowawcom oraz pracownikom szkół i przedszkoli życzymy wiele Bożego Błogosławieństwa w pracy z dziećmi i młodzieżą.
- W czwartek, 16 października, przypada 47 rocznica wyboru Karola Wojtyły na stolicę Piotrową. W czasie mszy św. o godz. 18.00 będziemy się modlić za wstawiennictwem św. Jana Pawła II i prosić o opiekę nad naszą parafią.
- Wspólnota Jezusowej Łodzi zaprasza w przyszłą niedzielę na mszę św. o godz. 18.00, a po jej zakończeniu na comiesięczną adorację Najświętszego Sakramentu połączoną z modlitwą wstawienniczą.
- W zakrystii i kancelarii parafialnej można składać kartki z wypominkami za zmarłych oraz intencje na Msze św. zbiorowe, które odprawimy w niedzielę 2 listopada o godz. 9.00 i 18.00. Formularze są wyłożone przy wyjściu z kościoła.
- Raz jeszcze zapraszamy do udziału w dziękczynnej Eucharystii z okazji 100-lecia istnienia naszej archidiecezji. Uroczysta Msza Święta z udziałem Episkopatu Polski, zostanie odprawiana w archikatedrze oliwskiej we wtorek 14 października o godz. 18:00. Przewodniczyć jej będzie oraz wygłosi homilię legat papieski, kard. Duka z Pragi.
- Od dziś do najbliższej soboty, można w naszym kościele oglądać, przygotowaną we współpracy z Muzeum Gdańska, wystawę z okazji 100-lecia Archidiecezji Gdańskiej. Ekspozycja przedstawia najważniejsze wydarzenia, osoby i miejsca, które przez minione sto lat tworzyły historię naszego lokalnego Kościoła.
- Zapraszamy także na spotkanie z pracującym w gdańskim IPN dr Danielem Gucewiczem na temat historii naszej archidiecezji. Spotkanie odbędzie się na plebanii w środę 15 października o godz. 19.00. Poprowadzi je ks. Wiktor Szponar.

Kto pyta, nie błądzi

XXV Dzień Papieski

Tegoroczny, XXV Dzień Papieski obchodzony będzie pod hasłem: „Św. Jan Paweł II. Prorok Nadziei”. To hasło doskonale oddaje duchowe przesłanie Papieża Polaka, który przez całe swoje życie i pontyfikat niósł światu orędzie nadziei – zakorzenione w wierze w Chrystusa Zmartwychwstałego.

Św. Jan Paweł II wielokrotnie przypominał, że człowiek nie może żyć bez nadziei. To ona pozwala patrzeć w przyszłość, podnosi po upadkach i nadaje sens codziennym zmaganiom. Nadzieja, jak mówił Papież, nie jest ucieczką od rzeczywistości, lecz siłą, która pomaga ją przemieniać. Człowiek pełen nadziei nie zaprzecza trudom życia, ale wie, że mimo cierpienia i porażek, ostateczne zwycięstwo należy do dobra. W chrześcijańskim rozumieniu nadzieja ma swoje źródło w Jezusie Chrystusie. To On jest gwarantem przyszłości, zarówno tej ziemskiej, jak i wiecznej. Chrześcijańska nadzieja nie opiera się na ludzkim optymizmie, ale na pewności, że Chrystus zwyciężył grzech i śmierć, a Jego obietnice są prawdziwe. Jak podkreślał Jan Paweł II, tylko w jednoczeniu z Chrystusem człowiek odnajduje sens swojego życia – także wtedy, gdy doświadcza bólu, samotności czy zwątpienia. Papież był prawdziwym prorokiem nadziei – nie tylko głosił ją słowem, ale niósł swoim życiem. Od pierwszego dnia pontyfikatu, gdy zawołał: „Nie lękajcie się! Otwórzcie drzwi Chrystusowi!”, po ostatnie lata swej posługi, ukazywał światu, że nadzieja ma imię: Jezus Chrystus. Wskazywał, że tylko On może nadać sens ludzkiej historii i prowadzić narody ku przyszłości prawdziwej nadziei.

Obchodząc tegoroczny Dzień Papieski, dziękujemy Bogu za dar św. Jana Pawła II – proroka, który w czasach niepokoju i duchowego zagubienia przypominał, że nadzieja w Chrystusie jest silniejsza niż śmierć. Niech to przesłanie towarzyszy nam każdego dnia, umacniając naszą wiarę i miłość w świecie spragnionym światła i sensu.

xmc

Biuletyn liturgiczny parafii św. Brata Alberta w Gdańsku, przygotowywany przez Duszpasterstwo Młodzieży *Lux Cordis*. Drobna ofiara złożona młodym stojącym przed kościołem pomoże w pokryciu kosztów druku i wspomóc działalność wspólnoty. Redaguje zespół w składzie: ks. Grzegorz Stolczyk, Ks. Michał Czyż, Ks. Maciej Świągół, Daria Potocka, Ola Pszczółkowska, Zuzanna Kuklińska, Bartłomiej Starosta, Anna Giedziewicz, Zuzia Golińska, Michał Krogulec, Julia Piotrowska, Katarzyna Starosta, Prace zespołu koordynuje: Ks. Michał Czyż.

Nasz biuletyn dostępny jest również w wersji elektronicznej na stronie parafii.
Numer konta: 41 1240 1242 1111 0000 1588 4080 - biuletyn



ŹRÓDŁO I SZCZYT

BIULETYN LITURGICZNY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA W GDAŃSKU

10-CIO LECIE BIULETYNU

Nr 2 (390) /2025 12 października 2025 r.

XXVIII Niedziela Zwykła



Młodzi o Ewangelii

Fragment dzisiejszej Ewangelii jest dla mnie przypomnieniem, że najważniejszym i najcenniejszym warunkiem odpuszczenia grzechów jest żal. Zostaję uzdrowiona w chwili, w której rzeczywiście żałuję, a nie w żadnej innej. Dlatego gdy idę do spowiedzi, muszę przede wszystkim przygotować swoje serce, a nie zastanawiać się, czy pamiętam formułkę lub czy spowiednik nie będzie na mnie patrzył inaczej, gdy spotkamy się poza konfesjonałem. Chcę postępować jak Samarytanin z dzisiejszej Ewangelii, który po uzdrowieniu wrócił do Jezusa i oddał chwałę Bogu. Jak ten, którego uleczyła wiara i skruszone serce.

zk

WSPÓLNY MIANOWNIK

Cudowne powroty

I czytanie: Choć stał się wielki cud – wódz syryjski Naaman został uzdrowiony z nieuleczalnej i śmiertelnej choroby - nie on interesuje autora Drugiej Księgi Królewskiej. W historii Naamana dokonuje się coś o wiele większego – powrócił do Boga.

Psalm: Do uwielbienia Boga są zaproszeni nie tylko Izraelici, ale także poganie, wszystkie krańce ziemi. Autor Psalmu 98 wzywa do radosnego wychwalania Boga za cuda, które On uczynił.

II czytanie: Słowa Drugiego Listu św. Pawła do Tymoteusza mają charakter testamentu, podsumowania i pożegnania. W obliczu zbliżającej się śmierci Apostoł Narodów dzieli się nadzieją, która płynie z faktu, że Chrystus zmartwychwstał. My, którzy umieramy w Nim, razem z Nim będziemy żyć i królować.

Ewangelia: Fragment opisuje cud uzdrowienia dziesięciu trędowatych. Jednak tylko jeden z nich wrócił do Jezusa, dziękując za przywrócone zdrowie. Prawdziwe cuda nie dzieją się tam, gdzie widzimy spektakularne wydarzenia.

xmś



PIERWSZE CZYTANIE

2 Krl 5, 14-17

Uzdrowienie Naamana

Czytanie z Drugiej Księgi Królewskiej

Wódz syryjski Naaman, który był trędowaty, zanurzył się siedem razy w Jordanie, według słowa męża Bożego, a ciało jego na powrót stało się jak ciało małego chłopca i został oczyszczony. Wtedy wrócił do męża Bożego z całym orszakiem, wszedł i stanął przed nim, mówiąc: «Oto przekonałem się, że na całej ziemi nie ma Boga poza Izraelem! A teraz zechciej przyjąć dar od twego sługi!» On zaś odpowiedział: «Na życie Pana, przed którego obliczem stoję – nie wezmę!» Tamten nalegał na niego, aby przyjął, lecz on odmówił. Wtedy Naaman rzekł: «Jeśli już nie chcesz, to niech dadzą twemu słudze tyle ziemi, ile para mułów unieść może, ponieważ odtąd twój sługa nie będzie składał ofiary całopalnej ani ofiary krwawej innym bogom, jak tylko Panu».

Oto Słowo Boże.**PSALM RESPONSORYJNY**

Ps 98 (97), 1bcde. 2-3b. 3c-4 (R.: por. 2a)

Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie

Śpiewajcie Panu pieśń nową, *
albowiem uczynił cuda.

Zwycięstwo Mu zgłotowała Jego prawica *
i święte ramię Jego.

Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie

Pan okazał swoje zbawienie, *
na oczach pogan objawił swą sprawiedliwość.
Wspomniał na dobroć i na wierność swoją *
dla domu Izraela.

Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie

Ujrzały wszystkie krańce ziemi *
zbawienie Boga naszego.
Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemia, *
cieszcie się, weselcie i grajcie.

Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie**DRUGIE CZYTANIE**

2 Tm 2, 8-13

Jeśli trwamy w cierpliwości, będziemy królowali z Chrystusem

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tymoteusza

Najmilszy: Pamiętaj na Jezusa Chrystusa, potomka Dawida. On według Ewangelii mojej powstał z martwych. Dla niej noszę niedolę aż do więzów jak złoczyńca; ale słowo Boże nie uległo spętaniu. Dlatego noszę wszystko przez wzgląd na wybranych, aby i oni dostąpili zbawienia w Chrystusie Jezusie, wraz z wieczną chwałą. Nauka to godna wiary: Jeżeli bowiem z Nim współumarliśmy, z Nim także żyć będziemy. Jeśli trwamy w cierpliwości, z Nim też królować będziemy. Jeśli się będziemy Go zapierali, to i On nas się zaprze. Jeśli my odmawiamy wierności, On wiary dochowuje, bo nie może się zaprzeć siebie samego.

Oto Słowo Boże.**ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ**

Por. 1 Tes 5, 18

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Za wszystko dziękujcie Bogu,
taka jest bowiem wola Boża względem was w Jezusie Chrystusie.

Alleluja, Alleluja, Alleluja**CZY WIESZ, ŻE...?**

Czy wiesz, że..

Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej obchodzone jest 7 października? Dzień ten upamiętnia zwycięstwo chrześcijan w bitwie pod Lepanto w 1571 roku, które przypisywano wstawiennictwu Maryi. Wkrótce po tym wydarzeniu papież Pius V ustanowił specjalne święto ku Jej czci. Z czasem przyjęło ono nazwę Święta Różańca, a później Najświętszej Maryi Panny Różańcowej i zostało wprowadzone do kalendarza całego Kościoła.



bs

EWANGELIA

Łk 17, 11-19

Niewdzięczność uzdrowionych z trądu

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Zdarzyło się, że Jezus, zmierzając do Jeruzalemu, przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei.

Gdy wchodzili do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: «Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami!» Na ten widok rzekł do nich: «Idźcie, pokażcie się kapłanom!» A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich, widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwając Boga donośnym głosem, padł na twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin.

Jezus zaś rzekł: «Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec?» Do niego zaś rzekł: «Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła».

Oto Słowo Pańskie.**Z życia Lux Cordis**

Amen: Pierwszy poniedziałek października rozpoczęliśmy Eucharystią w kościele. Po mszy udaliśmy się do salki, gdzie czekały nas zręcznościowe zadania w grze integracyjnej. Wesoły wieczór, dzięki śmiechom i dobrej zabawie, upłynął nam niezwykle szybko.

DA: W niedzielę 5 października nasza wspólnota uroczyście rozpoczęła nowy rok akademicki. Podczas Mszy Świętej, prosiliśmy Boga o światło Ducha Świętego na nadchodzący czas nauki i formacji. Po Eucharystii odbyło się spotkanie inauguracyjne, podczas którego powitaliśmy nowych studentów, rozpoczynających swoją przygodę z życiem akademickim i duszpasterskim. Był to czas radości, rozmów i wzajemnego poznawania się.

We wtorek odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie formacyjne, podczas którego nasz duszpasterz - ksiądz Maciej - przedstawił charyzmat i misję wspólnoty. Przypomnił, że istotą naszej działalności jest budowanie relacji z Chrystusem, wzrastanie we wspólnocie oraz dzielenie się wiarą w środowisku akademickim. Był to ważny moment szczególnie dla nowych członków, którzy mogli lepiej poznać duchowy fundament naszego duszpasterstwa.

WM: W miniony wtorek spotkanie rozpoczęliśmy od Eucharystii w intencji osób, które obchodzą urodziny w październiku. Po mszy udaliśmy się do salki, gdzie obdarowaliśmy ich słodkimi upominkami. Potem przeszliśmy do luźniejszej formy spotkania, czyli pogaduszek przy herbatce.

WMM: Nasze ostatnie spotkanie rozpoczęliśmy integracją. Wspólnie graliśmy, piliśmy gruszkowo-brzoskwiniową herbatę i śmialiśmy się razem, miło spędzając czas. O 20:00 udaliśmy się do kościoła na różaniec połączony z obrzędem Komunii, co pozwoliło nam zbliżyć się do Boga i wyciszyć się po długim tygodniu. Na koniec wszyscy pożegnaliśmy się serdecznie i wróciliśmy na odpoczynek do naszych domów.

ag, zg, mk, jp

